observari .
154.

Schutzbrief der Königin für einen Bürger. (Cap. I, 40, 339.;

Sopbia dei gratia Romanorum et Boemiae regis consors.

Fidelcs dilecti! Intellcximus , qualiter indignalionem geritis erga Witlinum conlho-

ralemque ipsius cuncives vestros ex causa, quae rationabiiius non causa débet appellari.

Quare Vestiam Dilectionem praesentibus requirimus seriosius ex animo aíTectanles, quatenus

contemplatione nostri eosdem concives vestros favore velitis prosequi gratioso; cordi enim

nobis est ipsorum promotio et tutela. Lator praesentluni Hanusius camerarius noster super

hac materia plenius vos informabit, cui fidem credulam adhibebitis in refercndis , ac si

vobiscum propria loqueremur in persona, sie facienles, ne dominum nostrum regem super

eodem negotio soUicitarc moveremur. Scriptum in Castro Pragcnsi, penultima die mensis Aprilis.

155.
K. TFcnzels Freibrief fár einen Tauser Bader. (Cap. I, 40. où'à.J

1384, 31 Ott.

W enccslaus dei gratia Roinanorum rcx semper Augustus et Boemiae rex , notum

facimus tenore praesentium universis, quod propter servilia dilecti nobis Nicolai balnealoris,

residentis extra muros civitatis Tustensis, ipsum animo deliberato et de certa nostra scientia

ab omnibus censibus, impositionibus, exactionibus et solutionibus quibuscumque, nobis aut (sic)

régi Boemiae per ipsum occasione dicti balnei solvi debitis, usque suae (vitae) tempora ab-

solvimus, exemimus et liberlavimns et tenore praesentium gratiosius libertamus, mandantes

subcamerario regni nostri Boemiae ^ nec non judici, consulibus et communitati civitatis

nostrae Tustensis, fidelibus nostris dilectis, qui nunc sunt vel pro tempore fuerint, firmiter

et districte, quatenus a dieto Nicoiao occasione dicti balnei nil penitus exigant vel requi-

rant , quin potius ipsum liberum dimittant ad vitae suae tempora, ut praemitlitur, prout

indignalionem nostram gravissimam voluerint evitare. Praesentium sub regiae nostrae maje-
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stalis sigillo testimonio lilcrarum. Dalum in I.ucemburg anno domini INPCCCLXXXIIII",

die ultima niensis Octobris, rcgnorum nostrorum anno Boemiac XXII", Romanorum vero nono.

Per dominum ducem Tescliinensem

Martinus scholasticus.

Stadlpßasterung in Taus. (Cap. I. 40. /. 337.^

13T0, 25 Nov. (Pragac.)

Super pavimentatione civitatis iinlulsio lelonci.

Carolus IV divina favenie dementia Romanorum imperator semper Augustus et

Boemiae rex. Notum facimus tenore praeseniium universis , quod cupientes conditionem

civitatis nostrae T. fieri meliorem, judici et juratis et incolis ipsius gratiose indulsimus et

de certa nostra scientia tenore praesentium indulgemus, ut pro opere pavimentationis ipsius

teoloneum conpetens et pro pavimentatione sufficicns instaurare, exigere et recipere

valeant, juxla quod expediens visum fuerit et ordo excgerit rationis. Mandamus igitur uni-

versis et singulis, quos hoc concernere videbitur, quatenus teloneum hujusmodi per dictos

judicem, juralos et incolas civitatis Tustensis modo praemisso instituendum solvere debeant,

contradictione ac impedimento quibuslibet procul niotis, sicut rerum suarum pericula et

alia incommoda, pro negligentia hujusmodi infligcnda cisdem, diligunt evilare, praesentibus

ad triennium dumtaxat computando a data praesentium valituris. Praeseniium sub impe-

rialis majestatis nostrae sigillo teslimonio liierarum. Datum Pragae anno domini MCCCLXX
indiclione VIII, VII Calend. Decembris, regnorum .

156, }
Wînceslaus rex in villa N. tabernám erigi ibiqiie cerevisiam hraxari et prcpinari concedit.

(Treb. C, 3. /. 20.;

Wenceslaus oc. Notum facimus . Quod ob fiJelia servitia nobis per . . fideleni

nostrum dilectum hactenus exhibita et inposterum opcrosius exhibcnda, sibi animo de-

liberato, de certa nostra scientia, regia aucloritale Boemiae, indulsimus et praesentibus gra-

tiose indulgemus, ut in villa sua . . districtus, tabernám erigere et ibidem Raysa fieri, cer-

visiam braxari et propinari facere, ipsamque teuere, habere et possidere possit et valeat,

quovis impedimento cessante, omni libcrtate, modo et forma, quibus tabernae et taber-

natores aliarum villarum regni nostri Bohemiae, (quae) ex antiquo erectae fuerunt, gaudent

et quomodolibct potiuntur, dummodo tarnen villa illa a civitatibus ac oppidis regalibus

nostris ad unius miliaris spatium sit remola; mandantes . quatenus dictum . . in hujus-

modi gratia sibi per nos facta, sicut praemittilur, nullalenus impediant vel perturbent, sicut

indignationem . praeseniium .

n*
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157.
Karclus IV civilali Tustensi ccncedil privilegium fcri annualis. (Cap, I, ÍO. Xlï.)

1363, 23. Sept. (Bregae.)

Karolus IUI'"', divina favente dementia Romanorum Imperator semper Augu.stus et

Boemiae ., nolum facimus tenore praesentium universis, quod, licet de innala nobis beni-

gnitatis dementia de subditorum nostrorum singulorum profectu , utilitate et commode
dignemur intendere et ad ea, quae ipsorum augmentm aspiciunt, attenta sollicitudine

meditari: illorum tamen profectus et commoda quodam specialis benignitatis favore pro-

sequimur, quos diuturnilas obsequiorum et inlemeratae fidei constantia argumentis clario-

ribus manifeslius reconimendant. Habito igitur respectu ad grata (idelitatis et obsequiorum

studia, non indefessi laboris promptitudinem
,
quibus majestátem nostram et clarae me-

moriae antecessores nostros, Boemiae reges, dilecti nobis cives et incolae civitatis nostrae

Taustensis, fidèles nostri, hactenus honorarunt, et adaucto fidei et probiiatis merito non

cessabunt in antea praestantius honoráre, non ad supplicem petilionis instantiam nobi-

lis Jesconis Jura, caslellani Grakouiensis, fidelis nostri dilecti, ipsis animo deliberato, non

per errorem aut improvide, sed ex certa nestra scientia, auctoritate regia Boemiae, infra-

scriptam gratiam favorabiliter du.ximus faciendam, videlicet, quod singulis annis in civitate

Tausta praedicta annuale forum sive nundinae per duas septimanas continuas, scilicet incho-

andum in festo s. Trinitatis in perpetuum duraturum haberi, teneri et sine omni impedi-

mento paeifice celebrari debebit. Insuper concedimus dictis civibus in Tausta auctoritate

praedicta, ut ipsi singulis diebus forensibus septimanalibus animalia magna et parva, vide-

licet pecora et pecudes, equos et spadones libère et licite emere aut vendere poterint,

juxta ipsorum beneplacitum voluntatis; volentes ac ex singulari gratia auctoritate regia

Boemiae praedicta statuentes, quod universi et singuli cives et mercatores eorum mercimo-

nia, quae cum ulna et libra vendunlur, et praesertim ferrum et coreum ex toto aut per

partes seu petias in dicto annuali foro vendere et libère emere valeant pro ipsorum liliito

voluntatis. Volumus insuper, ut annuale forum praedictum universis libertalibus , graliis,

immunitatibus, juribus et indultis per omnia sine diminutione qualibet gaudeat, quibus cetera

fora annualia in aliis nostris civitatibus regni Boemiae existentia fruuntur seu quomodolibet

poliuntur, inhibentes universis nostris fidelibus, ne dictam gratiam nostram audeant quo-

modoliljet infringere seu aliqualiter pcrturbare. Si quis autem ipsorum contrarium attem-

plare praesumpserit j indignationem nostram et poenam centum marcarum puri argenti,

quarum medietatam camerae regali Boemiae, residuam vero partem diclae Taustensi civitati

applicari statuimus totiens, quotiens conlrafaclum fuerit, se noveril irremissibiliter incursu-

rum. Praesentium sub imperialis nostrae majestatis sigillo testimonio literarum. Datum
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lircga, onno domini MCCCLXIII, indictione prima, IX kal. Odobris, regnorum noslrorum

anno decimo octave, imperii vero nono.

15§.

Litera ccuJuctus , ul talem cum vino et vectcribus ahsque cxacticnc telcnei Iransire libère per-

mittant. (Cap. 1, 40./. 299".;

Arnestus, dei et apostolicae sedis gratia sanctae Pragensis ecclesiae arcliiepiscopus,

universis et singulis judicibus, juratis, teloneariis seu gabellarum coliectoribus, per dio-

cesim et provinciam nostrani constitulis, salutem in domino. Cum discretus vir Ilencziinus,

procuralor curiae nostrae archiepiscopalis, ostensor praesentium, vina nostra pro usibus

mensae nostrae in Austria comparata versus Bohemiam sumplibus et expensis nostris de-

ducat: qiiare universitatem vestram praesentibus monemus, requirimus et in domino borta-

mur, quaienus consideratione libertaiis ecciesiaslicae et intuitu personae nostrae eundem

Henczbnum cum vectoribus vini praefati absque telonei exactione transire libère permittatis.

139.

K, IVtnzd bestätigt der Kaiserin. Elisabeth die zu ihren Händen erhobenen Zollgebühren am
Böhmerwalde. (Cap, I, 40. 334.^

1379, 8 Jul. (Kai Istein).

Wenccslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, universis

et singulis capitaneis, burgraviis, oflicialibus, militibus, clientibus, civitatum et locorum judi-

cibuSj scabinis et universitatibus regni Boemiae ubilibet constitutis, fidelibus suis dilectis, ad

quos praesentes pervenerint, gratiam suam et omne bonum.

Cum recolendae memoriae Serenissimus quondam princeps et dominus, D. Karolus

Romanorum imperator et Boemiae rex, dominus et genitor noster carissinms, serenis-

simae principi ac dominae D. Elizabeth Romanorum imperatrici et Boemiae reginae, matri

nostrae carissimae , teloneum infra scriptum, quod quondam Michalico Donali nostro no-

mine tamquam regis Boemiae sustulit dum viveret et recepit, videlicet de quolibet equo,

qui ducitur extra regnum praedictum ultra Silvas Boemicales infra valorem V IP medium

florenum, de equo vero valante V JP et ultra unum integrum florenum; it. de cenlum bo-

bus XWI florenos; it. de centum porcis sex florenos; it. de ducentis lateribus carnium per-

nalium sex florenos; it. de centum ovibus quatuor florenos et de centenario plumarum sex

grossos Pragenses dederit et assignaverit, prout de hoc ipsius genitoris nostri sunt liierae

continentiae plenioris: quocirca vobis et vestrum cuilibet tenore praesentium injungimus et

mandaivius nostrae gratiae sub obtentu, quatenus dum et quotiens requisiti, eisdem commis-

sariis suis, ut nomine matris nostrae praedictae a quibuscunque cum dictis rebus extra

regnum Boemiae ultra silvas praedirtas transituris teloneum luijusmodi cum efi"ectu possint

exigere, recipere et habere, juvta literarum dicti genitoris nosiri contineniiam , auctoiitate

nostra assistatis auxiliis et favoribus opporlunis, prout rcgiam nostraui indignatiunem gravis-
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simam voliicrius evilaic. Datum in Karlstcin anno domini M^CCCLXXÍX", indiclione se-

cundo, idus Julii, regnorum nos Horum anno Boeniiae XVII", Romanorum vero tertio.

Per D. Cardinalem Pragensem

Marlinus.

160.
K. IVenzels crncucrlcs Décret in derselben Angelegenheit. (Cap. I, 40. f, 346.^

1.383, 21 Febr. (Piagac.)

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Roemiae rex: notum

facimus tenore praesentium universis: quod accedens praesentiam nostram ser""" D. Eliza-

beth quondam Romanorum impcralrix, mater nostra carissima, nobis querulose proposuit,

qualiter ipsa in teloneis, quae tarn a clarae memoriae quondam ser"" domino et gcniiore

nostro, quam a nobis habet et habere débet ad tempora vitae suae, quodammodo pericli-

tetur et impedialur ex eo, quod nonnulli cadem telonea juxla consuetudinem et morem

solitum solvere récusant, imo solulionibus hujusmodi lotaliter se opponunt; quod non solum

ipsi matri nostrae , verum eliam nobis et successoribus nostris regibus et coronae regni

Boemiae posset notabilia damna et dispendiosa pericula generare. Ad praccavendum igitur

lalia, signanter ob querimonias praedictae nostrae matris, ac cti.im inluilu fiuclus nostri

proprii, hercdum et regni nostrorum, ut praemiltitur, animo deliberato, non per errorem

aut improvide, sed maturo principm, baronm, procerum et fidelium nostrorum accedente

consilioj decrevimus, statuimus, et de certa nostra scientia, nee non auctoritate regia Boe-

miae, tenore praesentium decreto regio praecipimus et mandamiis, ut videlicet majus telo-

neum bis viis et modis exigi debeat, et a quibuslibet irremissibiliter postulari: primo, qui-

cunque mercator aut vector duxerit unum equum valoris quinque sexagenarum vel ultra

cujuscunque pretii sit
,

qui ducitur per teloneum de regno Boemiae ultra silvam Boemi-

calem, unum florenum; de equo vero valoris infra quinque sexagenas dimidium florenum;

de centum bobus XXVI flor., de centum porcis sex flor., de ducentis lateribus carnium

pernalium sex florenos, de centum ovibus quatuor flor. et de centenario plumarum sex

grossos Pragenses débet persolvere et pagare. Et quicunque mercator sive vector cum